



نمایش توانمندی های ارتش در رزمایش محمد رسول الله

نیروهای زمینی و دریایی و هوایی شرکت کننده در رزمایش بزرگ ارتش به همراه قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) با عنوان محمد رسول الله (ص)...

نیروهای زمینی و دریایی و هوایی شرکت کننده در رزمایش بزرگ ارتش به همراه قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) با عنوان محمد رسول الله (ص) دیروز در دومین مرحله این رزمایش در وسعتی بالغ بر دومیلیون و 200 هزار کیلومتر مربع عملیات پرواز پهپادهای انتحاری نیروی زمینی، پدافند هوایی و پشتیبانی یگان های زمینی توسط جنگنده ها، عملیاتی شدن خودرو مین ریز، بکارگیری سلاح تک تیرانداز شاهد، اجرای تاکتیک های جدید رزمی، مانوربالگردهای کبرا و 214، رزم نیروهای ویژه، شلیک موشک تاو و سهند رابه نمایش گذاشتند.

مرحله دوم این رزمایش صبح دیروز در منطقه عملیات جاسک با حضور فرماندهان ستاد کل نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی برگزار شد.

رزمایش مشترک نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران از شرق تنگه هرمز تا مدار 10 درجه شمالی اقیانوس هند تا دهم دی جاری ادامه دارد.

مرحله نخست این رزمایش صبح پنجشنبه با گسترش نیروی زمینی، سرویس خبر: نیروهای زمینی و دریایی و هوایی شرکت کننده در رزمایش بزرگ ارتش به همراه قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) با عنوان محمد رسول الله (ص) دیروز در دومین مرحله این رزمایش در وسعتی بالغ بر دومیلیون و 200 هزار کیلومتر مربع عملیات پرواز پهپادهای انتحاری نیروی زمینی، پدافند هوایی و پشتیبانی یگان های زمینی توسط جنگنده ها، عملیاتی شدن خودرو مین ریز، بکارگیری سلاح تک تیرانداز شاهد، اجرای تاکتیک های جدید رزمی، مانوربالگردهای کبرا و 214، رزم نیروهای ویژه، شلیک موشک تاو و سهند رابه نمایش گذاشتند.

مرحله دوم این رزمایش صبح دیروز در منطقه عملیات جاسک با حضور فرماندهان ستاد کل نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی برگزار شد.

رزمایش مشترک نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران از شرق تنگه هرمز تا مدار 10 درجه شمالی اقیانوس هند تا دهم دی جاری ادامه دارد.

مرحله نخست این رزمایش صبح پنجشنبه با گسترش نیروی زمینی، استقرار یگان های قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء و یگان های نیروی دریایی با پشتیبانی نیروی هوایی برگزار شد. فرض تاکتیکی این رزمایش در روز نخست این بود که نیروهای دشمن، پس از درگیری با نیروی دریایی، خود را به ساحل می رسانند و نیروها، ابتدا دشمن را تثبیت و سپس به آنها صدمه خواهند زد.

قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء با استفاده از دو قرارگاه اصلی و تاکتیکی، برقراری ارتباط امن، چند لایه و مقابله با ایجاد اختلال الکترونیکی دشمن، یگان های زمینی و دریایی حاضر در منطقه را پشتیبانی می کند. جنگنده های اف 4 و میراژ نیروی هوایی هم پشتیبانی یگان های نیروی زمینی ارتش را برعهده داشتند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: رزمایش محمد رسول الله (ص) به لحاظ حجم نیرو و حضور نیروهای چهارگانه و فرماندهی ستاد ارتش، بعد از انقلاب بی سابقه است.

امیرسرتیپ «احمدرضا پوردستان» در حاشیه دومین روز این رزمایش به خبرنگاران گفت: این رزمایش نشان داد ارتش از قابلیت بالایی در حراست از مرزهای کشور برخوردار است.

وی با تأکید بر اینکه انگشت سربازان روی ماشه است، گفت: تاکتیک های پیشرفته و تجهیزات جدید توسط نیروهای کارآمد در این رزمایش به خوبی آزمایش شد و مسئولان قرارگاه خاتم الانبیاء (ص) و ستاد کل نیروهای مسلح هم از نزدیک آنها را نظاره کردند.

پوردستان تأکید کرد: این رزمایش یک پیام برای دشمنان داشت و آن اینکه اعلام کرد ما آماده مقابله‌ایم و پیامش برای دوستان ما صلح و دوستی و امنیت بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: خودرو مین ریز برای نخستین بار در رزمایش مشترک نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران با نام محمد رسول الله (ص) استفاده شد. پوردستان اظهار داشت: این خودرو مین ریز در مدت کوتاهی می‌تواند سطح گسترده‌ای را مین ریزی کند.

وی افزود: سلاح تک تیرانداز شاهد که می‌تواند در فاصله سه کیلومتری هدف گیری کند و حتی بر ضد بالگرد و زره مورد استفاده قرار گیرد در این رزمایش استفاده شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش اضافه کرد: سلاح 6 لول محرم، خودرو تاکتیکی نینوا و موشک ضد زره دهلاوی هم در این رزمایش آزمایش شدند. امیر پوردستان ادامه داد: سلاح ضد زره توفان که توسط بالگرد تیراندازی می‌شود نیز در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر این که نیروی زمینی ارتش در رزمایش محمد رسول الله (ص)، بخشی از توان خود را به کار گرفته است، افزود: بالگردهای این نیرو که ارتقا یافته و به سیستم پرواز در شب و سلاح‌های پیشرفته مجهز شده اند هم در این رزمایش به کار گرفته می‌شوند.

* پهپاد انتحاری

پوردستان اظهار داشت: یکی از ماموریت‌های نیروی زمینی در این رزمایش استفاده از پهپادهای نیروی زمینی است. ما در

دو مرحله از پهپادهای نیروی زمینی استفاده می‌کنیم که در مرحله نخست پهپادهای ما نقش دشمن را ایفا کرده و در مرحله دوم پهپادهایی در نقش نیروهای خودی به پرواز درمی‌آیند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش اضافه کرد: با قابلیت‌هایی که در صنعت وجود دارد، برد پهپادهای ما بیشتر شده و قابلیت عملیاتی آنها ارتقا یافته است. این پهپادها نسبت به گذشته بار بیشتری را حمل می‌کنند و دوربین‌هایی با کیفیت بیشتری را به همراه دارند.

پوردستان با بیان این که پهپاد انتحاری برای نخستین بار در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: این پهپاد می‌تواند برای حمله به اهداف هوایی و زمینی استفاده شود و می‌تواند در صورت دیدن یک هدف مشکوک به آن حمله کند. وی این پهپاد را بمب متحرک توصیف کرد.

* اجرای 27 تاکتیک جدید

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران هم اعلام کرد: 27 تاکتیک جدید در رزمایش محمد رسول الله (ص) توسط 27 رسته نیروی زمینی ارتش اجرا می‌شود.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری گفت: در این رزمایش از انواع سلاح‌ها همچون تیرباران، موشک و تک تیرانداز شاهد، انواع منحنی زن‌ها، موشک‌ها، بالگردها، توپ‌ها و تانک‌های خود استفاده می‌کنیم.

وی گفت: داورانی در این رزمایش تعیین شده‌اند که به بررسی عملکردها، تاکتیک‌ها و سلاح‌های جدید می‌پردازند تا نقاط ضعف و قوت آنها را بررسی کنند.

* عملیات بالگردهای کبرا و 214 هوانیروز

سه بالگرد کبرا و 214 هوانیروز ارتش دیروز در دومین روز از رزمایش گسترده محمد رسول الله (ص) اقدام به پشتیبانی از یگان‌های رزمی و پیاده کرد. این بالگردها با شلیک موشک تاو (توفان) اهداف زمینی دشمن فرضی را مورد هدف قرار داده و اجازه پیشروی نیروهای دشمن فرضی تا سر پل (یک منطقه راهبردی در سناریوی تعریف شده است) را ندادند. این بالگردها ضمن اجرای عملیات پشتیبانی در اجرای آتش از تکنیک دایوینگ (شیرجه) استفاده کردند. در بخش دیگری از این عملیات، بالگرد 214 با پشتیبانی دو فروند بالگرد کبرا بر روی زمین نشست و عملیات امداد و نجات را با موفقیت انجام داد. موشک تاو ایرانی (توفان) ساخته شده به دست متخصصان داخلی است که چهار کیلومتر برد عملیاتی دارد.

* حضور نیروهای ویژه ارتش

فرمانده تیپ 65 نوهده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروهای ویژه نیروی زمینی ارتش آماده حضور در هر نوع عملیات در هر کجا که لازم باشد، هستند.

امیر سرتیپ دوم «نوذر نعمتی» پس از انجام عملیات فرود نیروی ویژه در منطقه رزمایش محمد رسول الله (ص) گفت: پرسنل تیپ 65 نوهده نیروی زمینی هستند که دوره‌های ویژه را طی کرده و با تمام تجهیزات می‌توانند در هر منطقه که لازم باشد، حضور پیدا کنند. وی افزود: تیپ 65 نوهده با توجه به نیروهایی که دارد می‌تواند نیازهای عملیاتی ایران را در هر محلی برآورده کند و ما این توان را داریم که انواع نفوذها را از راه هوا، دریا و خشکی عملیاتی کنیم.

امیر نعمتی ادامه داد: نیروهای نوهده در هر عملیات با نفوذ در پشت خط دشمن، ضربات سنگینی را به آنها وارد می‌کنند. همچنین می‌توانند عملیات آزادی‌گروگان و مبارزه با اقدامات تروریستی را اجرا کنند. نیروهای ویژه تیپ 65 نوهده توسط هواپیمای ترابری C-130

در منطقه رزمایش فرود آمده و دست به عملیات زدند.

* رزم دریایی

همزمان با مرحله زمینی رزمایش انواع واحدهای شناور نیروی دریایی و یگان‌های پروازی این نیرو به مناطق تعیین شده عزیمت و سامانه‌های پدافند هوایی با برد مختلف در مناطق تعیین شده مستقر و تمرین انواع جنگنده‌های هوایی اجرا شد.

بنابر اعلام امیر سرتیپ «عبدالرحیم موسوی» فرمانده رزمایش «محمد رسول الله (ص)»، این رزمایش بر اساس تهدیدات واقعی و با بکارگیری تجهیزات واقعی توسط قرارگاه «ذوالفقار» طرح ریزی و هدایت می‌شود.

* شلیک موفق موشک‌ها

موشک‌های ضد زره دهلاویه و توفان، دیروز در جریان اجرای ماموریت یگان‌های رزم زمینی ارتش در رزمایش محمد رسول الله (ص)

از زمین و هوا شلیک شدند. موشک ضد زره توفان علاوه بر شلیک توسط یگان‌های زمینی، از روی بالگرد هم شلیک شد و با موفقیت به هدف اصابت کرد.

یگان‌های نیروی زمینی ارتش، پرنده دشمن فرضی را در رزمایش محمد رسول الله (ص) با موشک دوش پرتاب سه‌سهند مورد هدف قرار دادند. موشک دوش پرتاب سه‌سهند، یک وسیله آتش مطمئن است که برای پشتیبانی هوایی از یگان‌های رزمی و منابع حیاتی کشور در مقابل حمله هوایی دشمن مورد استفاده قرار می‌گیرد. این جنگ افزار علیه هدف‌های هوایی که در سقف پرواز کوتاه استفاده می‌شوند به کار می‌رود.

* رونمایی از سلاح آذرخش

سلاح آذرخش توسط سازمان جهاد خودکفایی نیروی زمینی ارتش تولید شده و نمونه اولیه و طراحی شده آن در حاشیه دومین روز از رزمایش مشترک نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد. این سلاح نمونه بهینه سازی شده سلاح 3 است که توانایی‌های آن نسبت به نمونه پیشین ارتقا یافته است. کاهش وزن و افزایش قدرت هدف‌گیری از جمله قابلیت‌های این سلاح است.

* اجرای آتش با تانک T-72S ایرانی

تانک T-72S ایرانی با گلوله‌های هدایت شونده هم در این رزمایش به اجرای آتش پرداخت. این تانک یکی از پیشرفته‌ترین تانک‌های موجود در نیروهای مسلح است و صفر تا صد آن توسط متخصصان داخلی ساخته شده است. جا به جایی سریع، چالاکي و حجم آتش بسیار بالا از ویژگی‌های بارز این خودرو زرهی است. تانک T-72S از سامانه‌های بسیار پیشرفته‌ای همچون

مسافت یاب لیزری، زره واکنشی و سامانه گلوله گذاری خودکار برخوردار است. این تانک به سهولت قابلیت درگیر شدن با اهداف ثابت و متحرک را دارد و می‌تواند در حال حرکت شلیک‌کنند این خودرو زرهی قابلیت شناسایی و درگیری با اهداف را تا شعاع پنج کیلومتری دارد و بُرد مفید گلوله توپ آن حدود 11 کیلومتر است. این تانک که از سامانه خرج موشکی هدایت شونده استفاده می‌کند در صورت جا به جایی اهداف، قدرت هدایت گلوله را پس از شلیک تا نقطه اصابت دارد. به نحوی که اگر هدف پس از شلیک گلوله حرکت کند فرمانده تانک می‌تواند گلوله رها شده را تا نقطه اصابت به سمت هدف هدایت کند. این تانک دارای سه خدمه، راننده، توپچی و فرمانده است و در کمترین یک دقیقه توانایی شلیک سه تا چهار گلوله را دارد. تانک T-72S از سامانه هوشمند انتخاب خرج سلاح متناسب با اهداف برخوردار است و با توجه به نوع هدف، گلوله مورد نظر را انتخاب می‌کند به این ترتیب که وقتی گلوله توسط خدمه انتخاب می‌شود صفحه هوشمند این سامانه می‌چرخد و گلوله انتخابی را با توجه به خرج موشکی انتخاب کرده و در جهت شلیک بارگذاری می‌کند.

* برنامه‌های نیروی هوایی

سخنگوی نیروی هوایی ارتش (نهایا) برنامه‌های پنج‌گانه این نیرو در رزمایش محمد رسول الله (ص) را اعلام کرد.

امیر سرتیپ حسین چیت فروش اظهار داشت: بخشی از هواپیماهای ما در قالب نیروی دشمن به پرواز درآمده و وارد منطقه می‌شوند و در پاسخ به این حملات بخشی دیگری از نیروهای خودی پرواز کرده و عملیات تعقیب و گریز هوایی را به اجرا می‌گذارند. وی اضافه کرد: در بخش سوم نیروی هوایی ارتش هواپیماهای «پی. تی. اف» از تنگه هرمز تا دریای عمان پرواز کرده و به شناسایی شناورهای سطحی و زیر سطحی می‌پردازند تا به یگان‌های نیروی دریایی اطلاعات لازم را ارسال کنند.

وی ادامه داد: هواپیماهای ترابری C-130 نیروی هوایی ارتش در بخش چهارم برنامه‌های این نیرو به پرواز در آمدند و عملیات چترریزی را برای حمایت از نیروی زمینی به اجرا گذاشتند.

امیر چیت فروش گفت: بخش پنجم از هواپیماهای ما در حال آماده باش هستند تا به پشتیبانی نیروها بپردازند.

* قرارگاه امید پدافند هوایی

امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) هم با تشریح برخی از اقدامات این قرارگاه در رزمایش محمد رسول الله (ص) گفت: قرارگاه امید قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) که متشکل از فرماندهان جوان است در برخی از روزها هدایت و حتی تطبیق کل رزمایش پدافند هوایی برای نیروها را بر عهده خواهد گرفت. وی افزود: این موضوع یکی از تدابیر رهبر معظم انقلاب اسلامی است که فرمانده کل ارتش آن را تبیین و به ما ابلاغ کرده است. امیر اسماعیلی گفت: قرارگاه پدافند هوایی

خاتم الانبیا (ص) پوشش هوایی رزمایش را بر عهده دارد.

وی افزود: زمانی که نیروی دریایی شناورها و نیروی زمینی تیپ‌های خود را اعزام می‌کنند و یا نیروی هوایی قصد انجام ماموریتی را دارد باید تمام محوطه توسط سامانه‌های کشف، رهگیری و انهدام پدافند هوایی رصد لحظه به لحظه شود.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) با اشاره به اینکه قرارگاه پیش از این هم رزمایش‌هایی را به صورت مستقل برگزار کرده است، اظهار داشت: در این رزمایش‌ها ما بیشتر نقش مدافع از حوزه سرزمینی و صد مایل خارج از مرزهای کشور در بحث کشف و شناسایی را بر عهده داشتیم. وی در ارتباط با وضع نیروهای حاضر در رزمایش گفت: 3000 نیروی ارتش و سپاه زیر نظر قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) به صورت مستقیم در منطقه رزمایش حضور دارند. امیر اسماعیلی ادامه داد: حدود 10 هزار نفر از نیروهای ارتش و سپاه زیر نظر این قرارگاه که سامانه‌های پدافندی سپاه و ارتش و شبکه یکپارچه پدافند کشور را کنترل می‌کنند نیز به صورت سامانه‌های عقبه عملیات اصلی را در جاسک، چابهار و

بندر عباس پشتیبانی می‌کنند.

* رصد هوایی رزمایش

وی گستردگی حضور قرارگاه پدافند را یکی دیگر از ویژگی‌های این رزمایش بر شمرد و گفت: قرارگاه پدافند هوایی در رزمایش محمد رسول الله (ص) 133 هزار کیلومتر مربع در خشکی و 162 هزار کیلومتر مربع در آب‌های دریای عمان و خلیج همیشه

فارس را تحت رصد دارد.

*بازتاب رزمایش بزرگ ارتش

رسانه‌های مختلف بین‌المللی و منطقه‌ای به پوشش خبری رزمایش بزرگ ارتش جمهوری اسلامی ایران با نام محمد رسول‌الله(ص) پرداختند.

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتد پرس نوشت: ارتش ملی ایران یک رزمایش بزرگ نظامی نزدیک تنگه استراتژیک هرمز در مدخل خلیج فارس آغاز کرده است.

شبکه خبری فاکس نیوز هم اعلام کرد: این رزمایش به مدت یک هفته در 527 هزار کیلومتر مربع در بخش‌های شمالی اقیانوس هند، دریای عمان و نیز بخش‌های شرقی گذرگاهی که یک‌پنجم نفت جهان را تأمین می‌کند برگزار خواهد شد

خبرگزاری روسی ایتاراتاس نیز در خبری با تیتیر «ایران تسلیحات جدیدی آزمایش می‌کند» نوشت: نیروهای نظامی ایران رزمایش محمد رسول‌الله(ص) را با حضور همه نیروهای رزمی آغاز کرده است. روزنامه جروزالم پست اسرائیل با بیان «ایران در رزمایش شش‌روزه و گسترده قدرت نظامی خود را به رخ می‌کشد» نوشت: فرمانده ارتش ایران اعلام کرد که ایران می‌خواهد از طریق این رزمایش پیام صلح و دوستی به همسایه‌های خود بفرستد.

روزنامه یدیعت آحارانوت دیگر روزنامه اسرائیلی بود که ضمن پوشش خبری این رزمایش نوشت: «ایران تمرین نظامی گسترده‌ای را آغاز کرده است».

خبرگزاری جهان ترکیه نوشت: ارتش ایران یک رزمایش بزرگ نظامی را از صبح 25 دسامبر نزدیک تنگه هرمز که یک‌پنجم از نفت جهان از آن عبور می‌کند آغاز کرده است.

روزنامه الحیات نوشت: رزمایش از هرمز تا خلیج عدن، رزمایش منحصر به فردی است که تمام یگان‌های هوایی، دریایی و زمینی ارتش ایران به اضافه نیروهای سپاه پاسداران در جنوب و شرق کشور در آن شرکت دارند.

المنار هم گزارش داد: ارتش ایران رزمایش خود در جنوب شرق کشور را ادامه می‌دهد. این رزمایش با مشارکت نیروی زمینی و پشتیبانی نیروی هوایی برگزار شده و آموزش جنگ الکترونیکی را نیز شامل می‌شود.